

ИЗВЛЕЧЕНИЕ ОТ ПРОТОКОЛ № 5

от заседание на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС, изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет съгласно § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.), проведено на 11.04.2024 г.

ОТНОСНО: Т.6. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Георги Манолов Георгиев**, и.ф.административен ръководител – председател на Районен съд – Тутракан, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Районен съд – Тутракан.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Силистра, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ на ВП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС, изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет приема, че по отношение на **Георги Манолов Георгиев**, и.ф.административен ръководител – председател на Районен съд – Тутракан, няма доказани по установения ред нарушения на изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Тутракан.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

6.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ присма становище относно притежаваните нравствени качества от **Георги Манолов Георгиев**, и.ф.административен ръководител – председател на Районен съд – Тутракан, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Районен съд – Тутракан.

6.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ
ПО ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА КЪМ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС: / п /**

ОЛГА КЕРЕЛСКА

*Вярно с оригинала,
Технически сътрудник:
Г. Янчева*

СТАНОВИЩЕ

от Комисията по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС,
изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет

ОТНОСНО: Притежаваните нравствени качества от **Георги Манолов Георгиев**, и.ф.административен ръководител – председател на Районен съд – Тутракан, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Районен съд – Тутракан.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Силистра, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ на ВП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС прие за установено следното:

1. Лични данни и професионална биография на кандидата.

Георги Манолов Георгиев е завършил висшето си юридическо образование във ВТУ „Св. св. Кирил и Методий“ през 2004 г. Придобил е юридическа правоспособност с удостоверение № 15.05.2004 г. на МП. Има 12 години стаж като съдия в РС – Тутракан. В периода от 26.02.2019 г. до 25.02.2023 г. заема длъжността „административен ръководител-председател“ на РС – Тутракан. С решение на Съдийската колегия на ВСС по протокол № 39/18.10.2022 г. е повишен в ранг „съдия в АС“.

2. Становище на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Силистра.

По време на работата си като магистрат в РС-Тутракан съдия Георги Георгиев разглежда приоритетно граждански дела, като през последните две години е преодоляно забавянето, което допускаше от периода 2019, 2020 и 2021 г., което се дължеше на изключително високата натовареност на РС-Тутракан, в резултат на драстичното орязване на щата, несъобразено с обема на работа в съдебния район. Фактът, че проблемът намери бързото си разрешение след адекватно увеличение на съдийския щат, показва, че забавянията в предходния период са били по обективни причини, а не поради negliжиране на служебните задължения от страна на съдия Георгиев.

Сред колегите си съдия Георгиев се ползва с уважението на всички и спазвайки всички основни принципи, залегнали в Кодекса за етично поведение на българските съдии, ползва се с уважението и на обществеността в гр.Тутракан. Съдия Георгиев с достатъчно дългия си опит като български магистрат помага и на други свои колеги при затруднения, свързани с

решаване на заплетени съдебни казуси, оказвал е съдействие при всяко поискване. Не само поради функцията си на административен ръководител, а и поради високата си обществена ангажираност, активно участва в живота вътре в колектива на РС-Тутракан, като е спомагал и същевременно за разрешаването на възникнали проблеми. Натовареността му е съпоставима с тази на останалите колеги, като не се възползва от възможността задълженията му като административен ръководител да са претекст за намаляване на обема на работата му като магистрат.

Съдия Георгиев се включва в обществената дейност на гр. Тутракан и региона по отношение на инициативи, касаещи правораздавателната дейност, както и запознаване на гражданите с работата на съда, достъпът им до информация и правосъдие. Немалкият опит на съдия Георгиев и високото качество на неговата правораздавателна дейност, му дават възможност да напътства и подкрепя новоназначени колеги при встъпването им в професията, както в пряката работа по правораздаването, така и относно личния си пример за спазване етичните норми на поведение на българските магистрати. Съдия Георгиев е изключително отворен за дискутиране на актуални правни проблеми, преимуществено в гражданското право и процес, участва активно във всички срещи, организирани на регионално ниво, не само с присъствие, но и с позиция по наболелите въпроси.

Изключително задълбочен и мислещ колега, по дискуссионните въпроси на правораздавателната дейност съдия Георгиев не се задоволява с възприемане на готови постулати, а търси собствени изводи и решения, ръководейки се преди всичко от върховенството на закона, съдебната практика, както и не на последно място - житейския си и професионален опит.

Много добре се справя и с решаването на дела по наказателна материя, която не е приоритет в правораздавателната му дейност, но се налага да разглежда и такива производства, поради отвод или отсъствие на съдията от РС-Тутракан, който се занимава с тях преимуществено. Задълбочеността, прецизността и своєвременното решаване и на наказателно - правните казуси, са също отличителни черти на работата му по тях.

Участието му в семинари и обучителни курсове за усъвършенстване на професионалната квалификация на национално ниво е съобразено с голямата му ангажираност с като магистрат и административното управление на съда. Въпреки това, притежава изключително добра професионална подготовка и е на нивото на законодателните промени и актуална съдебна практика в правораздавателната си дейност. Докторант е в Русенски университет „Ангел Кънчев“.

Съдия Георгиев, в качеството си на български магистрат, решава делата си с нужната независимост, като се ръководи единствено от вътрешното си убеждение и закона, а Етичната комисия не разполага с данни същият да се е поддавал на натиск, заплахи, стимули, преки или косвени влияния от представителите, на която и да е друга власт. Като съдия Георги Георгиев установява истината за фактите единствено на основата на обективен анализ

на доказателствата по делото, създавайки условия за равнопоставеност на страните, актовете му се отличават със задълбочено обсъждане на фактическите обстоятелства и формулиране на правилни и задълбочени правни изводи, досега те са били справедливи и прозрачни, тъй като отчитайки общите и абстрактните норми на закона е решавал делата си, опирайки се на общочовешките и демократични ценности на нашата правна уредба.

Съдия Георгиев чрез действията си е показал и доказал своята вежливост и толерантност към колегите си, гражданите, адвокатите, страните и останалите участници в процесите, показал е почитеността и благоприличието си, неприемайки никакви материални и нематериални облаги, независимо от естеството им и се е въздържал от всякакви действия, които биха могли да компрометират честта на магистрата в професията и обществото. Познавайки нормативната уредба на Република България съдия Георгиев е считан, както от колегите си, така и от страните в процеса, за компетентен и квалифициран магистрат, умеещ да спазва конфиденциалността, опазвайки както служебната тайна, така и фактите и сведенията, станали му известни при или по повод изпълнението на служебните си задължения.

3. Информация, получена по служебен път и от публични източници.

В отдел 10 „Инспекторат“ при ВКП не са постъпвали сигнали и не са извършвани проверки по отношение на Георги Манолов Георгиев.

В Софийска градска прокуратура срещу Георги Манолов Георгиев не са водени предварителни проверки и досъдебни производства.

В Инспектората към ВСС срещу съдия Георги Манолов Георгиев е постъпил следният сигнал:

- сигнал с вх. рег. № Ж-21-532 от 30.06.2021 г. по описа на ИВСС, по който е извършено предварително проучване от инспектор Т. Н. а и е изготвено становище и сигнал по чл. 54, ал. 1, т. 5 ЗСВ, съдържащ следните препоръки: 1. Административният ръководител-председател на ОС – Силистра да упражни правомощията си по чл. 86, ал. 1, т. 6 ЗСВ и да извърши проверка на цялостната организация на дейността на съдия Георги Георгиев – председател на РС – Тутракан.

2. Административният ръководител-председател на ОС – Силистра да предприеме необходимите мерки с оглед недопускане в бъдеще забави при разглеждане и решаване на делата на доклад на съдия Георги Георгиев.

3. Административният ръководител-председател на ОС – Силистра по своя преценка да се възползва от правомощията си по чл. 327 ЗСВ.

Със свое решение от 20.09.2021 г. Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“ към СК на ВСС е изразила несъгласие с изводите на ИВСС и препоръките по т. 1 и т. 2 в сигнала.

С писмо от 11.10.2021 г. ИВСС е уведомил Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“ към Съдийската колегия на ВСС за предприетите от председателя на ОС – Силистра мерки във връзка със сигнала. В заключение, председателят на ОС – Силистра е посочил, че предвид уверенията на съдия Георгиев и обнадеждаващите констатации на комисията, назначена да провери организацията на работата на съдията, намира, че на този етап не са нужни действия по чл. 327 ЗСВ, като изрично е предупредил проверявания съдия за тази възможност в случай, че не подобри сročността на работата си в срок до края на календарната 2021 г.

Срещу съдия Георги Манолов Георгиев е постъпил сигнал за извършване проверка по реда на раздел I б от глава девета ЗСВ, заведен с вх. № РВ-15-45 от 25.09.2018 г. по описа на ИВСС. Производството е приключило със становище от 02.11.2018 г. за прекратяване поради неотстранени нередовности на сигнала.

На основание Заповед № ПП-22-54/19.09.2022 г. на главния инспектор ИВСС е извършил комплексна планова проверка в РС-Тутракан с обхват на проверката - образуването, движението и приключването на гражданските дела за 2020 г. и 2021 г., организацията по приключването на делата и спазването на разпоредбата на чл. 80 от ПАС, с оглед влиянието върху натовареността и статистическите данни на съда, както и неприключилите към момента на проверката производства, образувани преди 01.01.2020 г. Изготвен е Актът за резултати от извършената проверка и въз основа на констатациите от проверката на 19.01.2023 г. ИВСС е изпратил до ВСС предложение за образуване на дисциплинарно производство за налагане на дисциплинарно наказание на съдия Георги Манолов Георгиев, административен ръководител - председател на Районен съд - Тутракан за извършените от него дисциплинарни нарушения по чл. 307, ал. 3, т. 1 и т. 2 ЗСВ и налагане на дисциплинарно наказание, съответстващо на извършените нарушения, измежду предвидените в чл. 308, ал. 1 ЗСВ. С решение по протокол № 4 от 07.02.2023 г. е образувано д. д. №5/2023 г.

Съдия Георги Манолов Георгиев през 2023 г. е подал декларация за имущество и интереси и проверката по раздел I „а“ от глава девета ЗСВ е приключила с доклад за съответствие на основание чл. 175ж, ал. 1 ЗСВ.

По отношение на производствата по глава трета „а“ ЗСВ срещу съдия Георги Манолов Георгиев не са постъпвали заявления срещу нарушаване на правото на разглеждане и решаване на делата в разумен срок, считано от 10.03.2017 г.

На съдия Георги Манолов Георгиев през последните пет години не са налагани дисциплинарни наказания по чл.308, ал.1, т.3, 4, 5 или т.6 ЗСВ с влязло в сила решение. С решение на Съдийската колегия на ВСС по т. 4 от протокол № 4/07.02.2023 г., по предложение на Инспектората към ВСС, е образувано дисциплинарно производство – дисциплинарно дело № 5/2023 г. по описа на ВСС, срещу Георги Манолов Георгиев. Към настоящия момент производството по делото не е приключило.

От извършена проверка в сайта на Сметната палата за периода от 01.01.2010 г. до 01.01.2017 г. не са констатирани несъответствия между подадените от Георги Манолов Георгиев декларации пред Сметната палата и имотното му състояние.

Въз основа на гореизложеното, следва да се приеме, че по отношение на **Георги Манолов Георгиев**, и.ф.административен ръководител – председател на Районен съд – Тутракан, няма доказани по установения ред нарушения на изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Тутракан.

Днес, 12.04.2024 г. се запознах със становището на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС.

Подпис:

Име и фамилия

Георги Георгиев